qui Nationis sodales linguam docebat Italicam 1', comperimus d. 22. m. Iulii a. 1612 cursus certamine aliisque
ludis celebratam esse a Germauis electionem Matthiae I. Imperatoris (Ann. III. 179 v. 180, et Arcli. reg. Bon.

— arch. pont. — Partitorum Sen. XXIX. f. 78).
Solebant Germani se remittere in praedio suo ante portam S. Mammae sito; sed paullatim Italici

quoque scholares ibi cum meretriculis genio indulgere coeperunt. Itaque anno 1661 Consiliarii et Officiales

indice portae affixo multam minitati sunt omnibus, quicumque Nationi non adscripti eo iutrassent.
Anno 1672 lictorum dux, qui scholares eorumque privilegia haud sane accurate et diligenter solebat

observare et in rixa quadam Germanis vim aliquam intulerat, a Legato, apud quem Natio conquesta erat,

graviter reprehensus est (Arch. reg. B. — Epist. Oratoris Bon. Rom. lib. 397, 4).
Extant in tabulario Senatus Bononiensis duo documenta, quoriun alterum, nullo notatum anno, sed,

,i Arch. reg. Bon. arch. pont. legat. Roman. 140,12; et ibid. Litter. legat. ad senat. anni 1587. t> Habebat

Natio magistros proprios linguae Italicae (annis 1612. 1615), francogallicae (anno 1662), artis gymnasticae (1640. 1641), anno

1668 theologiae tres, alios legum, medicinae, linguarum, equitandi, saltandi, ad lyram cantandi, arma tractandi. E*
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ni fallor, medio saec. XVIII. scriptum, narrat — id quod tunc temporis admoduin erat vulgatum — velle

Nationem transmigrare ad universitatem Pisanam (Arch. reg. Bon. arch. Pont.; magistrat., de stud. 13).

Neque vero huius rei ullum est aliud testimonium. Alterum documentum est epistula a cardinale Ilerzan,

protectore Natioiiis, ad Legatum pontificium Bononiensem, anno 1785 missa, qua admonetur, ut servaret

privilegium Procuratorum proprias habendi sedes iuxta Rectorem in museo anatomico.

Ut Matthiae aliorumque sic Leopoldi quoque II. electionem celebravit Natio haud mediocri sumptu

anno 1790.

Sed iam prona erat in ruinam post tot saeculorum res florentissimas. Nam non iam ex longinquis

Germaniae regionibus, sed ex proximis Italiae locis veniebant scholares eique perpauci; et cum numero soda-

lium opes quoque minuebantur. Anno 1791 Consiliarii summis rei pecuniariae angustiis per cambium mutuari

coacti sunt 1000 libras d. 4. m. Martii et decem post dies 500; priori syngraphae addita sunt verba compro-

bantia et Herzan cardinalis et Nationis ipsius, cuius sodales tunc erant hi 8: Ioh. Franciscus Collizoli-Sega,

Ioh. Baptista Martinetti, ille Tridentinus, hi Luganensis, Procuratores; Ioh. Menini Syndicus, Iacobus Bartoli,